
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΉΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΓΔ4)  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Δ15) 

ΤΜΗΜΑ B΄ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Σταδίου 29                                                         

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 101 10 

Πληροφορίες        : Μ. Βογιατζόγλου 

Τηλέφωνο             : 2131516746 

Τelefax                  : 210 - 3368148 

Ηλεκτρ.Ταχυδρ.   : proasf@ypakp.gr 

                                 

     

 

Αθήνα,                19/12/2016 

Αριθ. Πρωτ.Φ30316/56630/Δ15.974 

 

 

ΠΡΟΣ: Εθνικό Τυπογραφείο 
             (για δημοσίευση) 
 

 

ΚΟΙΝ.: ΜΤΠΥ 

              Γραφ. Προέδρου 

              Λυκούργου 12 

              105 51 Αθήνα  
 

 

                 

 

ΘΕΜΑ : «Καθορισμός τρόπου  καταβολής μερισμάτων από το ΜΤΠΥ για το έτος 2017» 

                
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του π.δ.422/1981 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί Μετοχικού 

Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων διατάξεων» (Α΄114) όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή 

τους με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 226).   

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 

την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 

Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29). 

 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).  

 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως ισχύει (Α΄ 180). 

 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 210). 

 

6. Την αριθμ. Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Β' 204). 

 

7. Την αριθμ. οικ.:44549/Δ9.12193/8-10-2015(Β΄2169), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’αριθμ.οικ.:54051/Δ9.14200/25-11-2016(Β΄3801) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πετρόπουλο»  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΒΟ465Θ1Ω-8ΧΠ



  

8. Την από 14-11-2016 ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΜΤΠΥ που 

ελήφθη κατά την 46
η
 Συνεδρίαση του. 

 

9. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.  

 

Αποφασίζουμε: 

 

Την καταβολή των μερισμάτων του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων (ΜΤΠΥ), ανά 

ημερολογιακό τρίμηνο για το έτος 2017. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                                               ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

                                                                          ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ   

                                                                            ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

 

 

 

                                                                            ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Εσωτερική διανομή 

1.Γρ. Υπουργού Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης & Κοιν. Αλληλεγγύης 

2.Γρ. Υφυπουργού Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης & Κοιν. Αλληλεγγύης 

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Κοιν. Ασφάλισης 

4.Γρ. Γεν. Δ/ντή Κοιν. Ασφάλισης 

5.Γρ. Γεν. Δ/ντριας Οικ. Υπηρεσιών 

6. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

7.Δ/νση Υποστ. Ανθρ. Δυναμικού και Υπηρ. 
   Τμήμα Οργάν. Απλ/σης Διαδικασιών 

    Εποπτευομένων Ν.Π. και Κανονισμών Λειτουργίας Φ.Κ.Α. 
8. Δ/νση Πρόσθετης Ασφάλισης 

 

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΒΟ465Θ1Ω-8ΧΠ


		2016-12-23T13:42:01+0200
	Athens




